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Tavoitteena lööppivapaa veneilykesä

V
eneilysesonki on alkanut, onneksi ilman suurempia otsikoita iltapäivälehdistön 

onnettomuuksilla mässäilevissä lööpeissä. Toivottavasti näin on myös jatkossa. 

Kirkuvat otsikot hukkuneiden määrästä juhannusjuhlien jälkeen on ikävä tapa 

palata arkeen. 

Erikoista vesillä tapahtuneiden onnettomuuksien uutisoinnissa on se, että vahingot 

tuntuvat tapahtuvan aina “muskeliveneille”. Sanomalehdistössä tuntuu olevan tiedossa 

kaksi venetyyppiä; purjevene ja muskelivene. Suomessa ei montaa muskelivenettä ole, 

ja 130-hevosvoimainen perämoottori ei kuusimetrisestä hardtopparista sitä tee. Veneen 

turvallisuuden ratkaisevat täysin muut asiat kuin venetyyppi tai moottorin hevosvoima-

määrä.

Venettä kuljettavan kipparin ja sen miehistön riittävät tiedot ja taidot veneen kul-

jettamiseen, navigointiin ja yleisiin vesiliikennesääntöihin ovat kaikkien turvallisuuden 

kannalta ensiarvoisen tärkeitä asioita. 

Henkilökohtaisten taitojen lisäksi kunnossa tulee olla myös itse kulkuneuvo, vene. 

Valitettavan usein merihätään joudutaan esimerkiksi moottorin toimintahäiriön tai 

muun vastaavan teknisen vian takia, joka olisi ollut ennaltaehkäistävissä. Vaikkei teknii-

kan ihmelapsi tai kävelevä korjausopas itse olisikaan, tulee jokaisen veneilijän osata tun-

nistaa turvallisuutta vaarantavat viat ja toimintahäiriöt veneessä, jotta ne voi korjauttaa 

alan ammattilaisella, mikäli sitä ei halua tai ei osaa tehdä itse.

En millään jaksa uskoa, että vesillä liikkumisen turvallisuutta voidaan parantaa uu-

silla säännöksillä, rajoituksilla tai pakollisella veneilykortilla. Liialliset kiellot ja kahleet 

johtavat vain entistäkin suurempaan välinpitämättömyyteen sääntöjä kohtaan. Sen sijaan 

veneilijöiden omatoimisen, eri tilanteiden varalle kouluttautumisen mahdollisuuksia 

tulisi lisätä. Aloitteleva veneilijä huomaa nopeasti, että teorian lisäksi veneellä rantau-

tuminen ja sillä liikkuminen vaatii käytännön tietoa ja taitoa. Samoin turvavarusteiden 

käytön tarpeellisuus iskostuisi kyllä mieleen, kun sen käytännössä voisi todeta. Monesti 

ne tärkeimmät taidot ovat niitä, joita ei toivottavasti koskaan tarvitse käyttää.

Veneilyliitot ja veneseurat tekevät asian eteen arvokasta työtä. Meripelastusseurat 

siivoavat jäljet ja pelastavat sen mitä pelastettavissa on. Mutta olisiko aika myös suurem-

man instanssin ottaa asiassa näkyvämpi, kehittävä rooli? Veneilijöiltä kertyy siinä määrin 

verotuloja valtion kirstuun, että jokakesäisen mainoskampanjan lisäksi olisi kiva joskus 

kokea jotain konkreettistakin.

Kaikesta huolimatta, viihdytään vesillä tänäkin kesänä!
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